ЗАСЕДАНИЕ ПРЕЗИДИУМА
СОВЕТА КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ№ 3

17 октября 2025 года г. Краснодар

Президиум Совета:

Усенко Сергей Павлович – председатель Совета, председатель
Контрольно-счетной палаты Краснодарского края;

Романец Наталья Николаевна – заместитель председателя Совета,
заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Краснодарского края;

Ерифа Николай Дмитриевич – аудитор Контрольно-счетной палаты
Краснодарского края;

Галенко Евгений Вадимович – начальник управления делами
Контрольно-счетной палаты Краснодарского края;

Гончарова Наталия Петровна – секретарь Совета, советник
председателя Контрольно-счетной палаты Краснодарского края;

Балашева Людмила Ивановна – председатель Контрольно-счетной
палаты МО город Краснодар;

Большакова Василиса Михайловна – председатель Контрольно-
счетной палаты МО городской округ город-курорт Сочи Краснодарского
края;

Гончарова Светлана Олеговна – председатель Контрольно-счетной
палаты МО Каневской муниципальный район Краснодарского края;

Иванская Светлана Викторовна – председатель Контрольно-счетной
палаты МО город-курорт Геленджик;

Клешнева Елена Владимировна – председатель Контрольно-счетной
палаты МО город Армавир;

Кувика Алла Алексеевна – председатель Контрольно-счетной палаты
МО Мостовский район;

Левченко Анжелика Ивановна – председатель Контрольно-счетной
палаты МО Динской муниципальный район Краснодарского края;

Пивень Константин Сергеевич – председатель Контрольно-счетной
палаты МО город Новороссийск;

Трегубова Анна Валерьевна – председатель Контрольно-счетной
палаты МО Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края.

2
Приглашенные:

Дорошев Андрей Александрович – председатель комитета
Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам местного
самоуправления, административно-территориального устройства, социально-
экономического развития территорий и информационной политики;

Булдин Андрей Владимирович – первый заместитель председателя
комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам
использования природных ресурсов, экологической безопасности, санаторно-
курортного комплекса и туризма;

Бузмаков Алексей Викторович – член комитета Законодательного
Собрания Краснодарского края по финансово-бюджетной, налоговой,
экономической политике, предпринимательству и финансовым рынкам;

Наумов Евгений Михайлович – глава МО город Краснодар;
Чулков Александр Сергеевич – директор департамента финансов

администрации МО город Краснодар;
Колтунова Алеся Сергеевна – председатель Контрольно-счетной

палаты МО муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского
края;

Нефедьева Людмила Николаевна – председатель Контрольно-
счетной палаты МО Белореченский муниципальный район Краснодарского
края;

Бурнашов Василий Викторович – начальник отдела Контрольно-
счетной палаты Краснодарского края;

сотрудники Контрольно-счетной палаты Краснодарского края.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: председателя Контрольно-счетной палаты МО
Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края Трегубову А.В.
о результатах анализа практик подключения муниципальных контрольно-
счетных органов Краснодарского края к информационным системам и
применение полученной информации в ходе осуществления внешнего
муниципального финансового контроля.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 14;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию о результатах анализа практик

подключения муниципальных контрольно-счетных органов Краснодарского
края к информационным системам и применении полученной информации в
ходе осуществления внешнего муниципального финансового контроля.

3
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: председателя Контрольно-счетной палаты МО Динской
муниципальный район Краснодарского края Левченко А.И. о реализации
контрольно-счетными палатами муниципального уровня Краснодарского
края полномочий по контролю исполнения государственных
(муниципальных) заданий.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 14;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию о реализации контрольно-счетными

палатами муниципального уровня Краснодарского края полномочий по
контролю исполнения государственных (муниципальных) заданий.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: начальника отдела Контрольно-счетной палаты
Краснодарского края Бурнашова В.В. о реализации Контрольно-счетной
палатой Краснодарского края полномочий по аудиту в сфере закупок:
организация деятельности, использование информационных систем,
типичные нарушения, взаимодействие с центрами компетенций в
муниципальных образованиях.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 14;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию о реализации Контрольно-счетной

палатой Краснодарского края полномочий по аудиту в сфере закупок.